
 Kas yra Klaipėdos Sendvario 
progimnazija? 
 

Klaipėdos Sendvario progimnazija  

yra mokykla. 

Čia dirba žmonės, kurie: 

• moko mokyklos mokinius, 

• rūpinasi mokiniais, 

• rūpinasi kitais darbuotojai. 
 

Mokykloje mokosi: 

• 1 klasės mokiniai, 

• 2 klasės mokiniai, 

• 3 klasės mokiniai, 

• 4 klasės mokiniai, 

• 5 klasės mokiniai, 

• 6 klasės mokiniai, 

• 7 klasės mokiniai, 

• 8 klasės mokiniai. 
 

Mokykloje mokiniai mokosi 

daug įvairių dalykų, pavyzdžiui: 

• lietuvių kalbos, 

• matematikos, 

• istorijos. 
 

 

 

 



 
 

Kuo rūpinasi progimnazija? 
 

Progimnazija rūpinasi vaikų mokymu. 

Visiems yra svarbu: 

• kad vaikai eitų į mokyklą,  

• išmoktų naujų dalykų, 

• bendrautų su kitais vaikais, 

• mokykloje jaustųsi gerai. 
 

 

 

 

 

 

Ką veikiame mokykloje? 
 

Mokykloje išmokstame naujų dalykų, 

Pavyzdžiui, išmokstame skaičiuoti.  

Mokykloje mes:  

• augame, 

• geriau suprantame pasaulį, 

• susipažįstame  

su kitais žmonėmis. 
 

Kai mes baigsime mokyklą,  

gausime pažymėjimą.  

Pažymėjimas yra dokumentas,  

kuriame parašyta:  

• kokią mokyklą mes baigėme,  

• ką mes mokame daryti. 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

Kas dirba progimnazijoje? 
 

Progimnazijoje dirba  

mokyklos darbuotojai. 

Mokyklos darbuotojai yra: 

• direktorius, 

• direktoriaus pavaduotojos,  

• mokytojai,  

• mokinio padėjėjai, 

• bibliotekos darbuotojas,  

visuomenės sveikatos 

specialistas, kuris gali padėti, 

jeigu vaikas suserga, 

• psichologai,  

kurie gali padėti, jeigu vaikui, 

pavyzdžiui, liūdna, 

• specialieji pedagogai, 

kurie gali padėti, jeigu vaikui 

sunku mokytis, 

• socialiniai pedagogai,  

kurie gali padėti, jeigu vaikui 

sunku būti mokykloje ar 

sunku bendrauti su kitais vaikai, 

• virėjai,  

• valytojai,  

• kiemsargiai,  

• staliai,  

• budėtojai.  



 

 

 

 

 

Už ką atsakingi mokyklos 
darbuotojai? 
 

Darbuotojai rūpinasi: 

• kad mokiniai mokytųsi, 

• kad mokiniai būtų saugūs,  

• kad mokiniai gerai elgtųsi, 

• kad mokiniai būtų pavalgę, 

• kad mokiniams būtų gera 

mokykloje, 

• mokyklos turtu, 

pavyzdžiui, mokyklos daiktais. 
 

 

Mokyklos darbuotojai taip pat rūpinasi: 

• mokykloje švara,  

• kad visi darbai  

vyktų pagal taisykles, 

pavyzdžiui, kad viskas būtų 

padaryta laiku,  

• mokinių sveikata,  

• laisvalaikiu mokykloje.  
 

 

Laisvalaikis yra laisvas laikas:  

• kai mokiniai gali eiti į būrelius,  

• kai mokiniai gali būti mokykloje 

dienos grupėje po pamokų. Ši 

grupė vyksta bibliotekoje. 

Bibliotekoje mokiniai gali 

užsiimti mėgstama veikla.  



Apie visas mokyklos veiklas galite 

paskaityti internete.  

Paspauskite mėlyną tekstą apačioje: 

https://sendvarioprogimnazija.lt/ 

 

 

 

Kas mokosi progimnazijoje? 

 

 

Svarbiuose Lietuvai dokumentuose 

yra parašyta: 

• kad kiekvienas žmogus  

turi teisę mokytis, 

• kiekvienas žmogus gali mokytis. 

  

Mes visi esame skirtingi. 

Tačiau į mokyklą eina žmonės, kurie: 

• kalba skirtingomis kalbomis, 

• skirtingai atrodo, 

• skirtingai elgiasi, 

• auga su skirtingais žmonėmis, 

• daro skirtingus dalykus, 

pavyzdžiui vieni žmonės vaikšto, 

o kiti žmonės važiuoja 

vežimėliu, 

• mėgsta skirtingus dalykus, 

pavyzdžiui, vieni mokiniai 

mėgsta rašyti, o kiti mokiniai 

mėgsta sportuoti. 

 

https://sendvarioprogimnazija.lt/


 

 

 

 

Kas vadovauja progimnazijai? 
 

Mokyklai vadovauja direktorius. 

 
 

 

 

Kur galima rasti informaciją  
apie progimnaziją? 
 

Jeigu turite progimnazijai klausimų: 

• Jūs galite mums  

paskambinti telefonu. 

Progimnazijos telefono numeris 

yra  

+37046383580.  

• Jūs galite parašyti  

elektroninį laišką.  

Mokyklos elektroninis paštas yra 

info@sendvarioprogimnazija.lt  

• Jūs galite ateiti į mokyklą.  

Mokyklos adresas yra 

Tilžės gatvė 39, Klaipėda, 

Lietuva.  

Šioje vietoje dirba  

mokyklos darbuotojai. 

  
 
 
 
 

mailto:info@sendvarioprogimnazija.lt


Kaip galite paprašyti pagalbos 
progimnazijoje? 
 

Jeigu atėjote į progimnaziją  

ir Jums reikia pagalbos, 

susiraskite darbuotoją. 

Darbuotojas Jums padės ir  

atsakys į Jūsų klausimus. 
 

 

 

Kas yra parašyta  
progimnazijos interneto puslapyje?  
 

Progimnazijos interneto puslapyje 

yra parašyta visa informacija  

apie mokyklą. 

Mokykla nedirba šventinėmis 

dienomis. 

Šventinės dienos yra: 

• sausio 1 diena,  

• vasario 16 diena,  

• kovo 11 diena, 

• Velykų diena,  

Velykų diena kiekvienais metais  

yra vis kita,  

• birželio 24 diena,  

• liepos 6 diena,  

• rugpjūčio 15 diena 

• lapkričio 1 ir 2 diena,  

• gruodžio 24, 25 ir 26 diena.  



 Mokslo metai yra laikas,  

kai mokiniai mokosi.  

Mokslo metai prasideda 

rugsėjo 2 dieną, 

o baigiasi 2025 metų rugpjūčio 31 

dieną. 
 

Mokiniai turi atostogas. 

 

Mokinių atostogos yra tokios:  

• Rudens atostogos. 

Jos prasideda 

2024 metų spalio 28 dieną, 

baigiasi spalio 31 dieną. 

• Žiemos (Kalėdų) atostogos. 

Jos prasideda 

2024 metų gruodžio 27 dieną, 

baigiasi 2025 metų sausio 3 

dieną. 

• Žiemos atostogos. 

Jos prasideda  

2025 metų vasario 17 dieną, 

baigiasi vasario 21 dieną. 

• Pavasario (Velykų) atostogos. 

Jos prasideda  

2025 metų balandžio 22 diena,  

baigiasi balandžio 25 dieną. 

 

 

 



Taip pat mokinių atostogos yra: 

• Vasaros atostogos: 

o 1 klasės, 

o 2 klasės, 

o 3 klasės, 

o 4 klasės mokiniams. 

Jos prasideda  

2025 metų birželio 6 dieną, 

baigiasi rugpjūčio 31 dieną. 

• Vasaros atostogos: 

o 5 klasės, 

o 6 klasės, 

o 7 klasės, 

o 8 klasės mokiniams. 

Jos prasideda  

2025 metų birželio 20 dieną,  

baigiasi rugpjūčio 31 dieną 

 

 

 

 

Pamokų laikas:  

1. Pirma pamoka 

prasideda 08:15 valandos 

ir baigiasi 09.00 valandos. 

2. Antra pamoka 

prasideda 09:10 valandos 

ir baigiasi 09:55 valandos. 

3. Trečia pamoka 

prasideda 10:05 valandos 

ir baigiasi 10:50 valandos. 

4. Ketvirta pamoka 



prasideda 11:10 valandos  

ir baigiasi 11:55 valandos. 

5. Penkta pamoka 

prasideda 12:25 valandos 

ir baigiasi 13:10 valandos. 

6. Šešta pamoka 

prasideda 13:15 valandos 

ir baigiasi 14:00 valandos. 

7. Septinta pamoka 

prasideda 14:05 valandos 

ir baigiasi 14:50 valandos. 

8. Aštunta pamoka 

prasideda 14:55 valandos 

ir baigiasi 15:40 valandos. 

Pamokos mokykloje prasideda  

8:15 valandos. 

1 klasėje pamoka trunka 35 minutes.  

Kitose klasėse pamoka trunka  

45 minutes. 
 

 

 

Tarp pamokų yra pertraukos: 

• kai kurios pertraukos trunka 

20 minučių, 

• kai kurios pertraukos trunka 

30 minučių. 

Per pertraukas vaikai ilsisi.  

 



 

 

Mokykloje vyksta įvairios pamokos. 

Pavyzdžiui: 

• matematikos pamoka. 

Čia vaikai mokosi skaičiuoti, 

• istorijos pamoka. 

Čia vaikai sužino, 

kas vyko anksčiau,  

• kūno kultūros pamoka. 

Čia vaikai mokosi sportuoti. 

  

Pamokose dirba mokytojai.  

Mokytojai padeda vaikams:  

• geriau suprasti informaciją,  

• mokytis. 

 
 

Po pamokų vaikai taip pat gali mokytis 

įvairių dalykų.   

Pavyzdžiui, gali eiti į įvairius būrelius. 

Būrelis yra užsiėmimas po pamokų.  

Būreliuose vaikai gali, pavyzdžiui:  

• šokti, 

• dirbti kompiuteriais,  

• sportuoti,  

• dainuoti,  

• vaidinti,  

• mokytis matematikos žaidimų, 

• mokytis saugaus eismo, 

pavyzdžiui,  

kaip saugiai eiti per gatvę, 



• mokytis finansinio raštingumo. 

Finansinis raštingumo moko, 

kaip elgtis su pinigais. 

Pavyzdžiui, kaip susitaupyti 

pinigų.  
 

 Mokykloje vaikai taip pat dalyvauja 

įvairiuose renginiuose.  

Pavyzdžiui, mokykloje gali vykti:  

• spektakliai,  

• koncertai,  

• šventės. 
 

 

Apie progimnaziją daug informacijos 

gali rasti internete. 

Progimnazijos interneto puslapyje 

informacija suskirstyta į skyrius. 

Skyrius yra  

svarbios informacijos pavadinimas. 

 

 

 

Kokie skyriai yra parašyti 
progimnazijos interneto puslapyje? 
 

Progimnazijos interneto puslapyje 

yra parašyta apie: 

• priėmimą į mokyklą, 

• vaikų mokymąsi, 

• projektus. 

Projektas yra veikla, 



kurią vykdo mokykla. 

Pavyzdžiui, mainų projektas. 

Mainų projekto metu, 

kai kurie vaikai savaitei laiko 

važiavo į kitą šalį. 

Ten jie mokėsi anglų kalbos, 

• pagalbą mokiniams ir tėvams, 

• smurtą ir patyčias, 

• renginius, 

• darbuotojų kontaktus. 

Kontaktai yra, pavyzdžiui, 

telefono numeris, 

Taip pat interneto puslapyje  

yra parašyta apie: 

• būrelius, 

• biblioteką, 

• paramą progimnazijai, 

• tvarkaraščius. 
 

Tekstą parengė: 

Tekstą vertino: Aurelijus Krupavičius 

Teksto vertinimą koordinavo:  

Paula Stašaitienė 

Iliustracijos: Miglė Baltrūnaitė 

 


